
Resolución de Secretaría 
General 

NP2  (3-15  -2017-M I MP/SG 

Li ma, 	09 MAY0 2017 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 343-2016-MIMP del 

28 de diciembre de 2016, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 

correspondiente al Año Fiscal 2017 del Pliego 039: Ministerio de la Mujer y Poblaciones 

Vulnerables — MIMP, por un monto de CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETENTA Y 00/100 SOLES (S/ 425 841 070,00), de 

conformidad con la Ley Nº 30518— Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2017; 

Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único 
Ordenado de la Ley Nº 28411 — Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 

aprobado por Decreto Supremo Nº 304-2012-EF, establece que son modificaciones 

presupuestarias en el Nivel Funcional Programático las que se efectúan dentro del 

marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 

anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura 

funcional programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten 
visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Que, el literal b) del numeral 20.1 del artículo 20 de la 

Directiva Nº 005-2010-EF/76.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada 

por Resolución Directoral Nº 030-2010-EF/76.01 y modificatorias, establece que las 

modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, efectuadas en el 

mes respectivo, se formalizan por Resolución del Titular del Pliego en los plazos 

señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la Sección, Unidad Ejecutora, 

Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de 
Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Que, mediante Memorando Nº 265-2017-MIMP/OGPP del 4 
de mayo de 2017, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto hace suyo el 

Informe Nº 117-2017-MIMP/OGPP-OPR de la Oficina de Presupuesto, mediante el cual 



se emite opinión favorable y se propone la aprobación a la formalización de las 

modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático durante 

el mes de abril del Año Fiscal 2017, dentro de las Unidades Ejecutoras 001: 

Administración Nivel Central, 006: Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar 

INABIF y 009: Programa Nacional Contra la Violencia Familiar y Sexual — PNCVFS del 

Pliego 039: Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables— MIMP, conforme al Anexo 
que forma parte de dicho Informe; 

Que, con Resolución Ministerial Nº 004-2017-MIMP se delegó 
en el/la funcionario/a a cargo de la Secretaría General, entre otras, la facultad de 
aprobar las modificaciones presupuestarias y la formalización de las modificaciones 

presupuestarias efectuadas en el nivel Funcional Programático a que se refiere el 
artículo 40 del texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema 

Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 304-2012-EF; 

Que, en tal sentido, es necesario formalizar las 
modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático en el mes 

de abril del Año Fiscal 2017, en las Unidades Ejecutoras 001: Administración Nivel 

Central, 006: Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar — INABIF y 009: 
Programa Nacional Contra la Violencia Familiar y Sexual — PNCVFS; 

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado 
de la Ley Nº 28411— Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por 

Decreto Supremo Nº 304-2012-EF; la Ley Nº 30518 — Ley de Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2017; el Decreto Legislativo Nº 1098 — Ley de Organización y 

Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, su Reglamento de 

Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo Nº 003-2012-MIMP y 

modificatorias; y la Directiva Nº 005-2010-EF/76.01 "Directiva para la Ejecución 

Presupuestaria", aprobada por Resolución Directoral Nº 030-2010-EF/76.01 y 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias 
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, durante el mes de abril del Año Fiscal 

2017, dentro de las Unidades Ejecutoras 001: Administración Nivel Central, 006: 

Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar— INABIF y 009: Programa Nacional 



,(0,1CA DEL 
rf,904q• 

Resolución de Secretaría 
General 

Contra la Violencia Familiar y Sexual — PNCVFS, conforme al Anexo que forma parte de 

la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40 del Texto Único 

Ordenado de la Ley Nº 28411 — Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 

aprobado por Decreto Supremo Nº 304-2012-EF. 

Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas 

para Modificación Presupuestaria" emitidas por las Unidades Ejecutoras 001: 

Administración Nivel Central, 006: Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar 

— INABIF y 009: Programa Nacional Contra la Violencia Familiar y Sexual — PNCVFS, 

durante el mes de abril del Año Fiscal 2017. 
• 

Artíc,ulo 3.- Remitir copia de la presente Resolución a la 
Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas dentro 

de los cinco (5) días de aprobada. 

Regístrese y comuníquese. 

e• eeeeeeeeeeee ••••••••••• ************************ 

ANDRES ORRALES ANGULO 
Secr tario General (e) 

Ministerio de I Mujer y Pobtectones Vulnerables 



3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 	GESTION DEL PROGRAMA 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 O 3,807 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,507 
RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,300 O 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 o 472 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 63,631 
RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 64,103 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,621 o 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 19.381 
RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 o 1.300 

5003461 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES A LOS OPERADORES DEL PROGRAMA 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 25,000 
3000223 PERSONAS AFECTADAS POR HECHOS DE VIOLENCIA FAMILIAR CON SERVICIOS DE ATENCION 

5003451 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION 

RECURSOS ORDINARIOS 5 1 1 80,390 O 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 1,297,015 
RECURSOS ORDINARIOS 2 6 1,216,625 O 

5003452 IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE PREVENCION Y ATENCION EN ZONAS RURALES 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 14,000 
RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 14,930 O 

5004134 ATENCION INTEGRAL Y ESPECIAUZADA A LAS PERSONAS QUE EJERCEN VIOLENCIA 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 8,725 
1 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 8)25 o 

3000483 POBLACION CUENTA CON SERVICIOS DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMIUAR 

5034136 IMPLEMENTACION DE UNA ESTRATEGIA COMUNICACIONAL PARA LA PREVENCION DE LA 1AOLENQA 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 40,060 o 
1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 O 745,000 

5004137 CAPACITACION A LIDERES Y LIDERESAS DE ORGANIZACIONES SOCIALES 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 330,000 o 
5004138 PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMILIAR EN LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE EDUCACION BASICA REGULAR Y 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 415,000 0 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 17.02.00 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
Fecha 09/05/2017 

Hora : 13:48:00 

Pag. 1 de 4 

MES DE ABRIL - 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR: 39 MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 

PLIEGO • 039 MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 
	

RESOLUCION RSG N3025 2017- 

CATEGOR1A PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO! PROYECTO 
ACTIVIDADES 

FUENTE DE 

flNANCIAMIVITO 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 	U 	GG CREDITOS ANULACIONES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0080 LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA ÉAMIUAR 



Fecha: 09/0512017 

Hora : 13:46:00 
paz, 2 de 4 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestarlo 
Versión 17.02.00 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

CG TT GG 

SECTOR: 39 MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 

PLIEGO: 039 MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO IPROVECTO 

ACTIVIDADES 

MES DE ABRIL - 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 23,607 
1 RE-CURSOS ORDINARIOS 5 2 3 O 5,420 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5:554 o 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7.816 O 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 60,000 O 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 162 O 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3.888 o 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 23,807 O 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 O 1,000 
RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,000 O 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4,200 o 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 135,369 O 
RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,900 O 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1:610 o 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 260.244 0 

RESOLUC ION : NSG NN025-2017-MIMP/ 

0117 ATENCION OPORTUNA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 	GESTION DEL PROGRAMA 

3000599 NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO ACCEDEN A SERVICIOS DE 

5004356 	INVESTIGACION TUTELAR EN PLAZOS SEÑALADOS POR LAS NORMAS 

5004358 	ATENCION Y CUIDADO EN CENTROS 

5004952 	SUPERVISION O ACREDITACION DE SERVICIOS DE PROTECCION Y CUIDADO DE NIÑAS, NIÑOS? ADOLESCENTES 

5004954 	PROTECCION EN PROGRAMAS DE NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES EN SITUACION DE CALLE 

336 	NIÑAS, NIÑOS ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES COMO 

5005919 	FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PARA NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN RIESGO DE DESPROTECCION 

5005920 	INIERVENCION LUDICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN 

000805 NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DECLARADOS JUDICIALMENTE EN DESPROTECCION SON ATENDIDOS POR 

5005921 	PROMOCION DE LA ADOPCION 

1I-\0142 ACCESO DE PERSONAS ADULTAS MAYORES A SERVICIOS ESPECIALIZADOS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

GESTION DEL PROGRAMA 

3000776 PERSONAS ADULTAS MAYORES ATENDIDOS INVOLUCRANDO AL ENTORNO FAMILIAR Y SOCIAL 

5005800 	PERSONAS ADULTAS MAYORES EN SITUACION DE RIESGO ATENDIDAS EN CENTROS DE ATENCION RESIDENCIAL 

PUENTE DE 

FINANCIASE/RO 

MODIFICACIONES 

CREDITOS ANULACIONES 

NAT. GASTO 



Fecha 09/05/2017 

Hora : 13:46:00 

Pag. : 3 de 4 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestado 

Versión 17.0200 

MES DE ABRIL - 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

5006002 	CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 	GESTION ADMINISTRATIVA 

5000005 	GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000007 	DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

RESOLUCIO RSG N'025-2017-MRIP/ 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CG 	TT GG CREDITOS ANULACIONES 

1 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 434 o 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 136,000 O 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 1 1 1,800 0 
1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 139,241 O 
1 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 90 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 91,035 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 49,000 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 9,766 .0 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1.255 O 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 180.569 
RECURSOS ORDINARiOS 6 2 6 0 15,898 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 24,345 
1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 o 1,255 
1 RECURSOS °RIMAMOS 5 2 3 10,000 O 
1 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 14,400 0 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,750 0 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 1 3 0 60,450 
1 RECURSOS ORDINARIOS 6 1 6 450 0 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 46,597 O 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 6,625 0 
1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 111,235 0 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 33,612 

SECTOR: 39 MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 

PLIEGO :039 MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 

5001831 	ATENCION AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA EN EMERGENCIA SOCIAL 

5005801 	PERSONAS ADULTAS MAYORES EN SITUACION DE RIESGO ATENDIDAS EN CENTROS DE ATENCION DE CIA 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000624 	COORDINACJON DE LA POLITICA NACIONAL DE DEFENSA DE LOS DERECHOS DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE 

5001065 	PROMOCION DE CULTURA DE PAZ, ATENCION A DESPLAZADOS Y AFECTADOS POR LA VIOLENCIA 

5001072 	PROMOCION DE LA MUJER 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO! PROYECTO 

ACIIVIDADES 



SIAF - Médula de Proceso Presupuestario 
Versión 17.02.00 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha: 09/05/2017 
Hora : 13:48:00 
pag. ; 4 de 4 

SECTOR: 39 MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 

PLIEGO: 039 MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 

MES DE ABRIL -2017 

(EN NUEVOS SOLES) 

mecanice : RSG N'025-2017-MIMPI 
CATEGOMA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO S PROYECTO 

ACMADADES 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

NAT. GASTO MODIFICADORES 

CO 	TT GG OREINTOS ANULACIONES 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 o 405,000 
5001954 	EJECUCION DEL PROGRAMA NACIONAL DE ADOPCIONES 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 O 4,200 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 O 135,369 
RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 O 4.900 

5004897 	IMPLEMENTACION DE LA POUTICA NACIONAL DE POBLACION 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3.842 o 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3.234 O 
RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 O 3,234 

TOTAL FUENTE: 	1 RECURSOS ORDINARIOS 
3,161,510 3,161,510 

TOTAL RESOLUCION : 3,167,510 3,167,510 

   

TITULAR 
PLIEGO 

PE  SOSA DELEGAR& 	 

ANDR S CORRALES ANGULO 
Secretario General (e) 

Uniste:10 de la Moler y Poblado/1es VulnereNes 

ARMAD EFE 
0F0 	RESUP 	O PLANIFICACION 

DEL PLIEGO 

 

CECILIA DEL CARMEN SOBRINO AftPUERO 
Directora General 

Mine General de Precaliento y %supuesto 
MIMP 

 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

